
EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

 

NABÍDKA PROGRAMŮ  

školní rok 2024/25 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zajímá vás svět zvířat? Rádi byste děti přivedli k lásce k přírodě a seznámili je  
s živočichy z české přírody? Přemýšlíte, jak našim zvířecím sousedům pomáhat? Pak 
jsou tu právě pro vás naše výukové programy, přednášky, besedy, komentované 
prohlídky, putovní výstavy a další aktivity.  

Většina programů je spojena s blízkým setkáním se živými zvířaty z naší 
záchranné stanice. 

Programy jsou určeny mateřským, základním a středním školám i dalším 
organizovaným dětským skupinám daných věkových kategorií (zájmové kroužky, 
oddíly, tábory apod.). 

V areálu ekocentra lze při návštěvě zdarma využít parkoviště, kryté zázemí pro 
svačení a přírodní zahradu.  



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Říjen – duben: přijedeme do MŠ 

Květen – září: v areálu ekocentra v Třeboni 

 

Výukové programy (EVP)  

 

 My se hada nebojíme  

S užovkami červenými Tečkou, Čárkou nebo Agátou, a někdy také krajtou Adélou v náruči 

zjistíme, jak příjemné je hadí pohlazení. Součástí je i cvičení s básničkou a výtvarná aktivita (se 

živými zvířaty, výhradně do interiéru). 

 Co nám létá na krmítko  

Hravé setkání s pestrou ptačí společností scházející se na společném obědě, a bližší seznámení s 

typickým návštěvníkem ptačích krmítek – pěnkavou obecnou. Součástí je pohybová hra a 

výtvarná aktivita. Vhodné i pro konání venku, kde je alternativou k výtvarné aktivitě seznámení 

s prací s dalekohledy, které přivezeme, s sebou (program je bez živých zvířat). 

 Jak se hladí ježek  

Blízké setkání s ježkem Bodlinou. Součástí je i cvičení s básničkou a výtvarná aktivita (se živými 

zvířaty, výhradně do interiéru, lze realizovat pouze cca do 20. 11. 2024).  

 

 

Programy jsou vhodné pro děti od 3 let (program s netopýry od 4 let), jsou vždy 

přizpůsobené dané věkové kategorii.  

Většina je určena do interiéru, po dohodě lze některé realizovat za vhodného počasí 

rovněž venku. 

Délka trvání: 60 min.  

Maximální počet dětí: 25. Je možné realizovat dvě skupiny za sebou. 

Cena: 120 Kč/dítě, minimální částka za program je 1800 Kč (při menším počtu dětí než 15), 

doprava lektora 15 Kč/km. 

Objednávky:  www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 

 



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

 Školka vzhůru nohama aneb na návštěvě u netopýrů  

Seznámení se životem netopýrů, programem provádí pohádková netopýřice Lucka a ochočení 

netopýři Růžena, Anča či Karel (vhodné pro děti od 4 let, se živými zvířaty, výhradně do interiéru, 

nelze realizovat v zimním období od 1.12. do 15. 3., program probíhá ve spolupráci s ČESON).  

 Malování se sovou  

Při setkání s puštíkem Pušťou nebo sovou pálenou Sůví si ukážeme, kde mají sovy uši, proč létají 

potichu a jak loví myšky. Součástí je i cvičení s básničkou a výtvarná aktivita (se živými zvířaty). 

 Pavouček Provazníček – nově v nabídce 

Hravé seznámení s říší osminohých sousedů. Součástí je ukázka živých pavouků, pohybové  
a výtvarné aktivity (se živými zvířaty, výhradně do interiéru). 

 

Zážitkové komentované prohlídky Expozice zvířat 
s příběhem - v areálu ekocentra v Třeboni  

Blízké setkání s trvale handicapovanými zvířaty ze záchranné stanice s komentovaným krmením 
a výkladem průvodce.  

 

 

 

 

 

  

Délka trvání: 60 min.  

Maximální počet dětí: 25. Je možné realizovat dvě skupiny za sebou. 

Lze využít zastřešené zázemí, přírodní zahradu a parkoviště pro autobus zdarma.  

Cena: 100 Kč/dítě, až 3 dospělé doprovody zdarma. 

Objednávky: www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

Třeboňská přírodní učebna – v areálu ekocentra  

Badatelské programy vedené samostatně vyučujícími – poskytujeme metodiky a pomůcky. 

 Tajemství ukrytá za humny – půda (metodika, vybavení na bádání) 

 Tajemství ukrytá za humny – voda (metodika, vybavení na bádání) 

 Herní sada – lopatky, konvičky, deky, na hry lano, šátky, sada na rozdělání ohně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Nutné objednat minimálně 14 dní předem. 

Cena za vypůjčení vozíku s pomůckami na 4 hodiny: 500 Kč 

Návštěva zahrady bez zapůjčení metodik a pomůcek je zdarma, ve školním roce však 

prosíme o domluvu předem  - z důvodu konání výukových programů.  

V zahradě je možno využít týpý, po předchozí domluvě rovněž ohniště. Parkoviště pro 

autobus zdarma v areálu ekocentra. 

Objednávky:  www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 

 



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

PRO ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Říjen – duben: přijedeme do ZŠ 

Květen – září: v areálu ekocentra v Třeboni 

 

Výukové programy (EVP), přednášky a besedy 

 

 

 

 

 

 
 

• Není had jako had, kdo je zná, má je rád - EVP/přednáška 

Prezentace o hadech, ukázka ochočených hadů, herní aktivity (1. – 9. třída, se živými zvířaty,  
výhradně do interiéru, nutná promítací technika, 90 min.). 

• Poznejte naše sovy - EVP/přednáška 

Prezentace o sovách v ČR, ukázka sov, herní aktivity (1. – 9. třída, se živými zvířaty, výhradně do 
interiéru, nutná promítací technika, 90 min.). 

• Kdo se bojí, nesmí do lesa - EVP 

Bádání nad pobytovými stopami a hlasy zvířat, ukázka některých živočichů (1. – 5. třída, 
 se živými zvířaty, 90 min.). 

 

 

EVP, přednášky i besedy jsou vždy přizpůsobené dané věkové kategorii. Většina je 

určena do interiéru, po dohodě lze některé realizovat za vhodného počasí rovněž 

venku. 

Maximální počet žáků 30. Je možné realizovat dvě skupiny za sebou. 

Cena: 

o EVP, přednášky a besedy 90 min: 150 Kč/žáka, minimální částka za program 

je 2300 Kč (při menším počtu žáků než 15) 

o EVP 120 min: 180 Kč/žáka, minimální částka za program je 2700 Kč (při 

menším počtu žáků než 15) 

o doprava lektora 15 Kč/km 

Objednávky:  www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 

 



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

• Netopýři a les - EVP 

Interaktivní setkání s  netopýřími obyvateli lesa, herní aktivity, ukázka ochočených netopýrů 
(1.-5. třída, se živými zvířaty, nelze realizovat v zimním období cca 1. prosince – 15. března, ve 
spolupráci s ČESON, 90 min.). 

 Letem ptačím světem - EVP 

Zobáky, pařáty, peří – kdo má jaké a proč? Spojeno s blízkým setkáním s ptačími obyvateli 

záchranné stanice (3. – 6. třída, realizace výhradně v areálu ekocentra, nutno objednat  

min. 2 týdny předem, 120 min.). 

 Co žije v zahradě – EVP, nově v nabídce, realizace možná od května 2025 

Badatelský EVP na téma život v přírodní zahradě. Voda, půda, rostliny, kdo všechno tady má 

svůj domov? Společně hravým způsobem prozkoumáme zvířecí obyvatele Třeboňské přírodní 

učebny (3.- 6. třída, realizace výhradně v areálu ekocentra, nutno objednat min. 2 týdny 

předem, 120 min.). 

• Soused netopýr - přednáška, beseda 

Prezentace o netopýrech, beseda s ukázkou ochočených netopýrů (1. - 9. třída, se živými 
zvířaty, nelze realizovat v zimním období cca 1. prosince – 15. března, ve spolupráci s ČESON, 
nutná promítací technika, 90 min.). 

 Pasti, které zabíjejí, můžeme to změnit - přednáška, beseda 

Prezentace o příčinách zraňování volně žijících zvířat v ČR, beseda s ukázkou handicapovaných 
živočichů. (5. – 9. třída, nutná promítací technika, 90 min.). 

 

 

 

 

 

 

 
 



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

Zážitkové komentované prohlídky Expozice zvířat 
s příběhem - v areálu ekocentra v Třeboni  

Blízké setkání s trvale handicapovanými zvířaty ze záchranné stanice s komentovaným krmením 
a výkladem průvodce (1.-9. třída, možno realizovat celoročně). 

 

 

Program netopýří výzkumníci 

Půjčte si u nás badatelský netopýří batůžek a vyrazte s dětmi za večerním dobrodružstvím! 

Program Netopýří výzkumníci připravila Česká společnost pro ochranu netopýrů (ČESON). 

Batoh s vybavením pro pozorování netopýrů obsahuje ultrazvukové detektory, metodiky, 

určovací klíče, tipy na vycházky ad. Výpůjčka je zdarma, až na 14 dní, oproti vratné kauci  

1000 Kč.  

Kontakt pro výpůjčku v Třeboni: www.ekocentrumvydra/ekovychova 

Více informací o projektu: https://napude.sousednetopyr.cz 

 

Výstavy k zapůjčení  

Nabízíme 4 putovní výstavy s tématikou ochrany volně žijících živočichů: 

 Od konfliktu k toleranci - seznamuje s „konfliktními duhy“ v ČR a jejich ochranou 

 Pasti, které zabíjejí - seznamuje s ohrožením volně žijících živočichů lidskou činností 

 Vydra – tajemná dáma mokřadů 

 Čus vydrus – komiksová výstava o obyvatelích mokřadní krajiny Třeboňska 

Všechny jsou určeny výhradně do interiéru. Zapůjčujeme bezplatně školám, muzeím, galeriím, 

knihovnám apod. Preferujeme osobní předání, po dohodě je možné zaslat (je nutno uhradit 

cenu balného a dopravy).  

Anotace a kontakt pro objednání:  www.ekocentrumvydra.cz/c-66-vystavy-k-zapujceni  

Délka trvání: 90 min.  

Minimální počet žáků 10, maximální počet žáků 30. Je možné realizovat dvě skupiny za 

sebou. 

Zdarma lze využít zastřešené zázemí, přírodní zahradu a parkoviště pro autobus. 

Cena: 130 Kč/žáka, až 3 dospělé doprovody zdarma. 

Objednávky: www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 

http://www.ekocentrumvydra/ekovychova
https://napude.sousednetopyr.cz/
http://www.ekocentrumvydra.cz/c-66-vystavy-k-zapujceni


EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

PRO STŘEDNÍ ŠKOLY 

Říjen – duben: přijedeme do SŠ 

Květen – září: v areálu ekocentra v Třeboni 

 

Přednášky, besedy 

• Soused netopýr  

Prezentace o netopýrech, beseda s ukázkou ochočených netopýrů (se živými zvířaty, nelze 
realizovat v zimním období cca 1. prosince – 15. března, ve spolupráci s ČESON, nutná promítací 
technika, 90 min.). 

 Pasti, které zabíjejí, můžeme to změnit  

Prezentace o příčinách zraňování volně žijících zvířat v ČR, beseda s ukázkou handicapovaných 
živočichů (se živými zvířaty, nutná promítací technika, 90 min.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přednášky i besedy jsou vždy přizpůsobené dané věkové kategorii.  

Maximální počet žáků 30. Je možné realizovat dvě skupiny za sebou. 

Cena: 150 Kč/žáka, minimální částka za program je 2300 Kč (při menším počtu žáků 

než 15), doprava lektora 15 Kč/km. 

Objednávky:  www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 

 



EKOCENTRUM VYDRA TŘEBOŇ                                            
 

Ekocentrum Vydra, Jateční 311, Třeboň                                                               www.ekocentrumvydra.cz 

Zážitkové komentované prohlídky Expozice zvířat 
s příběhem - v areálu ekocentra v Třeboni 

Blízké setkání s trvale handicapovanými zvířaty ze záchranné stanice s komentovaným krmením 
a výkladem průvodce (možno realizovat celoročně). 

 

Program netopýří výzkumníci 

Půjčte si u nás badatelský netopýří batoh a vyrazte s žáky za večerním dobrodružstvím! 

Program Netopýří výzkumníci připravila Česká společnost pro ochranu netopýrů (ČESON). 

Batoh s vybavením pro pozorování netopýrů obsahuje ultrazvukové detektory, metodiky, 

určovací klíče, tipy na vycházky ad. Výpůjčka je zdarma, oproti vratné kauci 1000 Kč.  

Kontakt pro výpůjčku batohu v ekocentru v Třeboni: www.ekocentrumvydra/ekovychova 

Více informací o projektu: https://napude.sousednetopyr.cz 

 

Výstavy k zapůjčení  

Nabízíme 4 putovní výstavy s tématikou ochrany volně žijících živočichů: 

 Od konfliktu k toleranci - seznamuje s „konfliktními duhy“ v ČR a jejich ochranou 

 Pasti, které zabíjejí - seznamuje s ohrožením volně žijících živočichů lidskou činností 

 Vydra – tajemná dáma mokřadů 

 Čus vydrus – komiksová výstava o obyvatelích mokřadní krajiny Třeboňska 

Všechny jsou určeny výhradně do interiéru. Zapůjčujeme bezplatně školám, muzeím, galeriím, 

knihovnám apod. Preferujeme osobní předání, po dohodě je možné zaslat (je nutno uhradit 

cenu balného a dopravy).  

Anotace a kontakt pro objednání:  www.ekocentrumvydra.cz/c-66-vystavy-k-zapujceni 

 

Délka trvání: 90 min.  

Minimální počet žáků 10, maximální počet žáků 30. Je možné realizovat dvě skupiny za 

sebou. Lze využít zastřešené zázemí, přírodní zahradu a parkoviště pro autobus zdarma.  

Cena: 130 Kč/žáka, až 3 dospělé doprovody zdarma. 

Objednávky: www.ekocentrumvydra.cz/ekovychova 

http://www.ekocentrumvydra/ekovychova
https://napude.sousednetopyr.cz/
http://www.ekocentrumvydra.cz/c-66-vystavy-k-zapujceni

